determinazione dei corrispettivi a base di gara per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi 
attinenti all’architettura e all’ingegneria, costituendo composto da dagli Arch. Alberto Pulinetti, Ing. 
Ennio Raimondo,  Ing .  Stefano Negro, e Restauratrice Emilia Bruzzo, ammonta ad  € 137.366,59 
(centotrentasettemilatrecentosessantasei/59) oltre il contributo Inarcassa del 4% pari ad € 5.494,66 
ed  I.V.A.  al  22%  pari  ad  €  31.429,48  per  complessivi  €  174.290,73 
(centosettantaquattromiladuecentonovanta/93).
L’importo offerto è stato determinato utilizzando il  D.M. 17/06/2016 recante le modalità  per la 
determinazione dei corrispettivi a base di gara per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi 
attinenti all’architettura e all’ingegneria.

[...]

integrante e sostanziale;

2. di dare atto che l’importo dell’affidamento dell’incarico professionale all’R.T.P. composto dagli 
Arch.  Alberto  Pulinetti,  Ing.  Ennio  Raimondo,  Ing  .  Stefano  Negro,  e  Restauratrice  Emilia 
Bruzzo, ammonta ad € 137.366,59 (centotrentasettemilatrecentosessantasei/59) oltre il contributo 
Inarcassa del 4% pari ad € 5.494,66 ed I.V.A. al 22% pari ad € 31.429,48 per complessivi  € 
174.290,73 (centosettantaquattromiladuecentonovanta/93).

3. di approvare il quadro economico relativo ai lavori di “REALIZZAZIONE CENTRO RICERCA  
E DIVULGAZIONE PER LA CONSERVAZIONE ATTIVA DELL’AMBIENTE NEL PALAZZO  
ROVERIZIO IN VIA PALAZZO 12 A SANREMO come segue:

VOCE Q.E. AFFIDAMENTI DISPONIB.

[...]

Verifica statica /di sicurezza € 30.000,00
Collaudo tecnico amministr. € 15.000,00
Supporti € 29.938,58
TOTALE Spese tecniche € 271.182,63
Somme accantonate 2% € 27.284,40
Tassa di gara € 600,00
Imprevisti € 100.000,00
TOTALE GENERALE € 1.899.709,03

4. di dare atto che l’importo di € € 174.290,73 (centosettantaquattromiladuecentonovanta/73) trova 
copertura finanziaria al capitolo n. 4200000, annualità 2022 – quota D.M. n. 395/2020, come da 
cronoprogramma finanziario  approvato  con Determina  Dirigenziale  n.  2250 del  22/06/2022, 
come da attestazione di copertura finanziaria seguente;